These verily are great powers or operations in the soul of man, but they are common to the good and bad. Therefore the true goodness and praise, which riseth from the powers of the soul unto man, and which are found in the godly only, do follow. The soul is bold to prefer itself before the whole body, and to think that the goods of the body are not his, but rather to despise them; and thereby how much the more he delighteth himself, so much the more he withdraweth himself from filthiness, and cleanseth himself

[¹ Corpus hoc terrenum atque mortale præsentia sua vivificat (anima), colligit in unum atque in uno tenet; diffluere atque contabescere non sinit; alimenta per membra æqualiter, suis quibusque reddit, distribui facit; congruentiam ejus modumque conservat, non tantum in pulchritudine, sed etiam in crescendo atque gignendo. Sed hæc omnia homini etiam cum arbustis communia videri queunt: hæc enim etiam dicimus vivere, in suo vero quidque illorum genere custodiri, ali, crescere, gignere videmus atque fatemur. . . Intendit se anima in tactum, et eo calida, frigida, aspera, lenia, dura, mollia, levia, gravia, sentit atque discernit. Deinde innumerabiles differentias saporum, odorum, sonorum, formarum, gustando, olfaciendo, audiendo, videndoque dijudicat. Atque in his omnibus ea quæ secundum naturam sui corporis sunt asciscit atque appetit, rejicit fugitque contraria: . . . foetibus quoque non jam gignendis tantummodo, sed etiam fovendis, alendis, atque conservandis conspirat. . . Sed hæc rursus omnia posse animam etiam in bestiis nemo negat. . . Cogita memoriam non consuetudine inolitarum, sed animadversione atque signis comendatarum ac retentorum rerum innumerabilium; tot artes opificum, agrorum cultus, extructiones urbium, variorum ædificiorum ac moliminum multimoda miracula; inventiones tot signorum in literis, in verbis, in gestu, in hujuscemodi sono, in picturis atque figmentis; tot gentium linguas, tot instituta, tot nova, tot instaurata, tantum librorum numerum et hujusmodi monumentorum ad custodiendam memoriam, tanquam curam posteritatis; officiorum, potestatum, honorum, dignitatumque ordines, sive in familiis, sive domi militiæque in republica, sive in prophanis, sive in sacris apparatus; vim ratiocinandi et excogitandi fluvios eloquentiæ, carminum varietates, ludendi ac jocandi causa milleformes simulationes, modulandi peritiam, dimetiendi subtilitatem, numerandi disciplinam, præteritorum ac futurorum ex præsentibus conjecturam.—August. de Quant. Animæ. cap. 33. Opp. Tom. I. fol. 130. coll. 1, 2. Par. 1532.]